
 

 
      
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

“Alessandro Greppi” 
Via dei Mille 27 – 23876 Monticello B.za (LC) 

www.istitutogreppi.edu.it 

Tel.  039.9205108 / 039.9205701 - Codice Fiscale:94003140137                                               Mod. RIS 04.01 REV. 01  01-03-2023 
Posta elettronica ordinaria:   lcis007008@istruzione.it  -  Posta elettronica certificata:   lcis007008@pec.istruzione.it        Pag. 1 a 2                                                           
 

 
 

Al Sito web 

 

 

DETERMINA 
di avvio di una procedura di selezione  interna per il conferimento di incarichi individuali per la 

costituzione del GRUPPO DI LAVORO  con funzioni di supporto finalizzato alla realizzazione e al 

raggiungimento dei target e milestone per il progetto PNRR - Missione 4: Istruzione e ricerca -

Componente 1 - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti 

di apprendimento innovativi. Progetto: “GREPPI SMART CLASSES 4.0”. Codice progetto: 

M4C1I3.2-2022-961- P-23320 - CUP: C44D22003710006  
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO             il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 

n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, 

n.283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 

966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

  VISTO  il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che  

  integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il  

  dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi   

  dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata  

  con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato  

  generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 –  

  Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

mailto:lcis007008@istruzione.it
mailto:lcis007008@pec.istruzione.it




Tel.  039.9205108 / 039.9205701 - Codice Fiscale:94003140137                                               Mod. RIS 04.01 REV. 01  01-03-2023 
Posta elettronica ordinaria:   lcis007008@istruzione.it  -  Posta elettronica certificata:   lcis007008@pec.istruzione.it        Pag. 2 a 2                                                           
 

  asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle  

  scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classroom; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 43985 del 17/03/23 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

  VISTO            il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot.3233 del 27/03/2023; 

  VISTA              la Delibera del Consiglio d’Istituto N.91 del 09/02/2023, di approvazione del Programma  

                             Annuale Esercizio Finanziario 2023;   

  VISTA               le delibere del Collegio dei docenti n 17 del 26/01/2023 e del Consiglio di Istituto  

                              n.103 del 23/05/2023 di adesione al progetto in oggetto; 

  RILEVATA      la necessità di impiegare n.9 esperti interni per svolgere attività di  supporto    

      alla   realizzazione  del progetto;                               

. 

PROGETTO CUP TITOLO PROGETTO IMPORTO 

AUTORIZZA

TO 

M4C1I3.2-2022-961- P-
23320  

C44D22003710006  PNRR - Missione 4: Istruzione e 
ricerca -Componente 1 - 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 
Azione 1 - Next generation 
classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi. 
Progetto: “GREPPI SMART CLASSES 
4.0”  

€.190.016,58  

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure ai sensi dell’art 43-44-45 del DI n. 129/2018 per l’affidamento degli 

incarichi di supporto tecnico/disciplinare/amministrativo relativi all’azione in oggetto. 

La comunicazione della procedura per l’individuazione degli esperti interni per le attività di supporto sarà 

effettuata con “Avviso di selezione” da pubblicarsi sul sito web dell’istituto scolastico;  

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula, come da Regolamento per il 

conferimento degli incarichi individuali approvato  dal Consiglio d’Istituto con delibera n.95 del 09/02/2023;    

Art. 3 Importo 
Per il personale interno il compenso orario onnicomprensivo è quello indicato nel CCNL di categoria Tabelle 5                           

e 6 ; 

E’ escluso che nel corso dell'esecuzione del contratto, possa realizzarsi un aumento delle prestazioni di cui trattasi                                         

e conseguente aumento dei compensi previsti. 

Gli importi sopra indicati saranno retribuiti in funzione delle ore di attività effettivamente prestate. 

Il presente provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale della scuola all’indirizzo:     

www.istitutogreppi.edu.it 
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                          Dario Maria Crippa  

                                                                                             Firmato digitalmente ai sensi del Codice                                               

                                                                            dell’Amministrazione digitale e norme ad esse connesse 

 

mailto:lcis007008@istruzione.it
mailto:lcis007008@pec.istruzione.it

		2023-05-25T12:21:06+0200
	CRPDMR72P02A818Z




